
Msza Święta: https://parafia-rabka.swmm.eu/Msza_Sw.pdf   

 

Ryty Mszy Świętej:  https://parafia-rabka.swmm.eu/Ryty_Mszy_Swietej.pdf      

 

Kiedy i gdzie Msza: https://parafia-rabka.swmm.eu/Kiedy_i_gdzie.pdf 

 

Święta Nakazane: https://parafia-rabka.swmm.eu/Kiedy_i_gdzie.pdf 

 

Ordo: https://parafia-rabka.swmm.eu/Ordo.pdf 

 

Co zwalnia od udziału: https://parafia-rabka.swmm.eu/Co_zwalnia_od_udzialu.pdf 

 

Przygotowanie do Mszy: https://parafia-rabka.swmm.eu/Przygotowanie_do_Mszy.pdf 

 

Ministranci: https://parafia-rabka.swmm.eu/Ministranci.pdf 

 

Gesty na Mszy:  https://parafia-rabka.swmm.eu/Gesty_w_czasie_Mszy.pdf 

 

Dzieci na Mszy: https://parafia-rabka.swmm.eu/Dzieci_na_Mszy.pdf 

 

Odpusty: https://brewiarz.pl/czytelnia/odpusty.php3 

 

 

 

 

 

 

Zbrodnia na wierze Narodu                                                                  Liturgia czy Teatr?  

https://youtu.be/3g98M4zDvUg                                                                                                                                                                https://youtu.be/mhLaCI3ehd0 

 

                            
 

 
 

Na żywo:  https://parafia-rabka.swmm.eu/Na_zywo.pdf  .  Youtube .  Online .  transmisje .  Na żywo  .  Media .  Lourdes .  Fatima 

                                             
 
                                                                   .  Pielgrzymki .  Foto .  kamery .  EarthCam .  Licheń .  Radio Maryja .  Trwam 

 
 

 

        Oglądaj 

 
 

 

Na kościele bije zegar: 
https://youtu.be/uooBz3Ye-cw 

Słowa Greckiego Księdza:  

https://youtu.be/GYG4nn_7t_g 
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Czytaj też:  https://rbl.ptt.net.pl/index.php/RBL/issue/view/98 

        
 

https://rbl.ptt.net.pl/index.php/RBL/issue/view/98/92 

Ks. profesor Wacław Schenk jako kapłan i duszpasterz  Hubert Kowol 

Ksiądz profesor Wacław Schenk w dniu swoim powszednim  Piotr Obrączka 

Uczył wdzięczności – zaskarbił sobie wdzięczność   Stefan Cichy 

Człowiek autorytetu   Damian Zimoń 

Pozostanie w pamięci   Jan Kołecki 

Famułka, A. (1983). Kim był dla mnie ksiądz profesor?. Ruch Biblijny I Liturgiczny, 36(6), 515–517. 

https://doi.org/10.21906/rbl.952:   https://rbl.ptt.net.pl/index.php/RBL/article/view/952/1046 
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Idę na Mszę Świętą, jak się przygotować? 
 

Trzeba wypastwać buty, wyprasować spodnie, przygować białą koszulę, 
krawat lub muszkę, kobieta też musi sobie przygotwać kościółkowy strój. 
Bardzo pięknie też prezentuje się strój góralski: http://rabka.swmm.eu/sakramenty/Msza_Swieta.pdf      

.   https://youtu.be/6sLyBhL3loE      https://pch24.pl/8-rzeczy-w-ktore-nie-wolno-sie-ubrac-do-kosciola-nawet-goracym-latem/  
 

       

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Pewien Generał mówił, że kiedy 
wstanie, myje się, goli, czyści buty, 
zakłada mundur, a potem modli się.                                                                       
Na rozmowę z Panem Bogiem,                                                    
trzeba się przygotować. 

„Spodnie 
kościółkowe” Paulini 

przypominają o godnym stroju na 
Jasnej Górze. „Były tak zwane buty 
kościołowe, spodnie kościołowe 
czy koszula kościołowa. To 
oznaczało, że jest specjalny strój 
do kościoła. Ten pozornie 
zewnętrzny problem ubioru niesie 
za sobą dużo poważniejszy 
problem, wewnętrzne usposobienia 
do relacji z Panem Bogiem:  
https://pl.aleteia.org/2019/08/08/spodnie-kosciolowe-
paulini-przypominaja-o-godnym-stroju-na-jasnej-
gorze/ 
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.                                                                                          https://youtu.be/s0mgF5IOs1s?t=245  .   https://youtu.be/KQjz3apxo3c 
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Czego nie powinieneś robić w czasie Mszy Świętej, 

a być może nawet o tym nie wiesz? 

 

 

1. PUNKTUALNOŚĆ: Nie spóźniaj się. Pamiętaj, że Bóg czeka, aby cię napełnić swoją miłością. 
Bóg przygotował dla ciebie szczególne miejsce przy swoim stole. Nie każ Mu na siebie czekać. 
 

2. STOSOWNY UBIÓR: kościół to nie plaża, nie siłownia, nie klub. Przecież wiesz, o co chodzi � 
 

3. OKAŻ SZACUNEK: wchodząc do kościoła żegnając się wodą święconą mów: „Przez to święte 
pokropienie oddal ode mnie pokuszenie. Klęcząc na dwa kolana mów: Niechaj będzie pochwalony 
Przenajświętszy Sakrament, teraz i zawsze i na wieki wieków.Amen Panie, Jezu Chryste, utajony w 
Najświętszym Sakramencie, uwielbiam Cię i dziękuję za cudowny dar Twojej obecności wśród nas. 
Jeśli przechodzisz przed Tabernakulum, gdzie znajduje się Chrystus, przyklęknij na kolano. 
 

4. NIE ŻUJ GUMY: Nie jedz ani nie pij.                                                                                                                             

 

5. NIE ZAKŁADAJ NOGI NA NOGĘ: Taka postawa jest uważana za mało godną. Twoje ciało 
powinno wyrażać skupienie i modlitwę. 
 

6. PRZECZYTAJ WCZEŚNIEJ CZYTANIA                                                                                                                     

 

7. ZAANGAŻUJ SIĘ W LITURGIĘ 
 

8. NIE KLĘKAJ OD RAZU PO „ŚWIĘTY, ŚWIĘTY”: Należy poczekać, aż kapłan wyciągnie nad 
ołtarzem ręce, by poprosić Ducha Świętego, żeby przemienił chleb i wino w Ciało i Krew Chrystusa  
 

9. JEŚLI MASZ GRZECH CIĘŻKI, NIE PRZYSTĘPUJ DO KOMUNII ŚWIĘTEJ. Jeśli na duszy 
mam grzech ciężki to muszę pójść do spowiedzi i  > Spowiedz i druga bardzo ważna rzecz: 
Trzeba wypastwać buty, wyprasować spodnie, przygować białą koszulę, krawat lub muszkę, 
kobieta też musi sobie przygotwać kościółkowy strój. B. pięknie też prezentuje się strój góralski.  
 

10. PO PRZYJĘCIU KOMUNII NIE ROZMAWIAJ Z INNYMI: Wróć na swoje miejsce i w ciszy  
 

11. WYŁĄCZ KOMÓRKĘ: Podczas Mszy Św. nie zaglądaj do telefonu, nie wysyłaj SMS-ów, gdyż 
to rozprasza i ciebie, i przeszkadza innym osobom. Poświęć całą swą uwagę Bogu. 
 

12. PILNUJ SWOICH DZIECI: Naucz je odpowiedniego zachowania się, o czym więcej poniżej.   
 

13. NIE WYCHODŹ PRZED KOŃCEM MSZY: Nie trać końcowego błogosławieństwa, podczas 
którego kapłan w imię Boga wysyła cię w świat, abyś był Bożym świadkiem i budował Królestwo 
Boże. https://pl.aleteia.org/2018/03/18/czego-nie-powinienes-robic-w-czasie-mszy-swietej-a-byc-moze-nawet-o-tym-nie-wiesz/
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Sięgnięcie do kropielnicy przy wejściu do kościoła,  jest swoistym 
aktem pokuty – wyrazem mojego pragnienia, by oczyścić się z grzechów, 
które mogą przeszkadzać mi w zjednoczeniu z Bogiem (przeżegnanie się  wodą święconą, 

można uzyskać odpust cząstkowy) i uświadamia mi, w czym przychodzę uczestniczyć. A jest to najważniejsze 
wydarzenie w całej Historii Wszechświata –  Pascha Jezusa Chrystusa. 

     

 

Jak to zrobić? Zanurz palce w kropielnicy (małym naczyniu z wodą 
święconą) przy wejściu do kościoła. Przeżegnaj się, kreśląc znak Krzyża 

na czole, ustach i piersi. Wypowiedz przy tym formułę:  „Przez to 
święte pokropienie, racz oddalić odemnie pokuszenie”. 
 

                      
Po wejściu do kościoła, uklęknij na dwa kolana, uczyń Znak Krzyża Św.                          
i mów ze czcią: „ Niechaj będzie pochwalony Przenajświętszy Sakrament teraz i zawsze i na wieki wieków. Amen. 



Znak krzyża (Kościół katolicki, luteranie, anglikanie) 

Wyróżnia się duży i mały znak Krzyża. Duży znak w Kościele katolickim i 
w ewangelicko-luterańskich wykonuje się prawą ręką z wyprostowanymi 
palcami (symbolika pięciu ran Chrystusa) kreśląc linię pionową od czoła 
(wypowiadając w tym czasie słowa „w imię Ojca”) do serca („i Syna”), i  
linię poziomą od lewego do prawego ramienia („i Ducha Świętego”).                    
W celebracji mszy świętej znak krzyża wykonuje się na początku liturgii 
(obrzędy wstępne) oraz przy błogosławieństwie kończącym Eucharystię. 
Mały znak krzyża polega na nakreśleniu na ciele (zwykle kciukiem prawej 
ręki) trzech krzyżyków: na głowie, ustach i sercu. Wyraża on gotowość do 
rozumienia, głoszenia i realizowania w życiu Słowa Bożego. Znak ten 
wykonuje się w czasie mszy świętej na początku proklamacji Ewangelii. 
W Kościołach tradycji luterańskiej zwykle stosuje się duży znak krzyża, 
wyjątek stanowią luteranie ze Śląska Cieszyńskiego i części Górnego 
Śląska, którzy stosują przede wszystkim mały znak krzyża. 

                                                                               

Znak krzyża w tradycji wschodniej (prawosławie, Kościoły wschodnie), wykonywany 
jest prawą dłonią ze złączonymi trzema palcami: kciukiem, wskazującym i 
środkowym (symbolika Trójcy Świętej). Dwa pozostałe palce pozostają schowane 
(symbol dwóch natur Jezusa). Wykonują ten znak od ramienia prawego do lewego. 
Przed reformą Nikona rosyjscy prawosławni czynili znak krzyża tylko przy pomocy 
palca wskazującego i środkowego, krzyżując je. To zachowali staroobrzędowcy.

 

Znak Krzyża. Chrześcijanie Wschodni. 

https://pl.aleteia.org/2017/11/10/znak-krzyza-dlaczego-
chrzescijanie-wschodni-zegnaja-sie-inaczej-niz-zachodni    złączone 

kciuk, wskazujący i środkowy, które dotykają czoła i wzywają 
imię Ojca, aby oddać Mu wszystkie nasze myśli. Następnie 
palce wędrują do splotu słonecznego, aby oddać 
Chrystusowi całe nasze ciało. .. poprzez dotknięcie ramion, 
od prawego do lewego, Duchowi Świętemu ofiarujemy to, co 
wykonujemy rękoma.  
 

https://pl.aleteia.org/2017/11/10/znak-krzyza-dlaczego-chrzescijanie-wschodni-zegnaja-sie-inaczej-niz-zachodni
https://pl.aleteia.org/2017/11/10/znak-krzyza-dlaczego-chrzescijanie-wschodni-zegnaja-sie-inaczej-niz-zachodni


O czym „mówią” złożone ręce? 
Zgodnie z przepisami liturgicznymi złożone ręce trzyma się tak, by dłonie 
były ze sobą złączone wewnętrzną stroną, palce wyprostowane lekko w 
skierowane w górę, a kciuki skrzyżowane tak, by prawy leżał na lewym.  
W ten sposób złożone dłonie wyrażały, że modlący się całkowicie siebie 
powierza Temu, który jest Panem wszechświata. Jest od Niego zależny, 
Jemu przysięga wierność w każdych okolicznościach. Bóg zaś pragnie 
obdarować człowieka na miarę jego wiary. Złożone ręce wyrażają także 
wzniesienie duszy do Boga. Niejako wyrastają z serca, obejmują całego 
człowieka, który oddaje się Bogu i całkowicie poddaje się Jego woli jako 
Panu. Przyjmuje postawę służenia: „Oto ja, sługa Pana”, jak Chrystus, 
„który nie przyszedł, aby Mu służono, lecz aby służyć i dać życie swoje  
na okup za wielu” (Mt 20,28). 
 

            
 

Złożone ręce, to ukierunkowanie modlitwy wzwyż (wzniesienie duszy do Boga), 
zanoszonej ze względu na ofiarę Jezusa Chrystusa (skrzyżowane kciuki).                       

Gest złożonych do modlitwy rąk towarzyszy nam od najmłodszych lat. 
Uczyli nas tego nasi rodzice. Jako dorośli rezygnujemy ze składania dłoni 
podczas modlitwy i Mszy Świętej, zostawiając „złożone rączki” małym 
dzieciom. Czy jednak zastanawialiśmy się kiedykolwiek, co tak naprawdę 
ten gest oznacza? I czy nie warto, aby powrócił on do naszej modlitwy 
choćby prywatnej, kiedy to sam na sam jesteśmy z Bogiem?  

 
  

         https://youtu.be/bkZ5-X_pJL4 

 

 

https://youtu.be/bkZ5-X_pJL4


Przygotowanie duchowe do Mszy Świętej  

obejmuje modlitwę, wyciszenie umysłu, określenie intencji oraz przybycie do kościoła 
kilka minut wcześniej. Ważne jest, aby skupić się na Bogu, odsunąć świeckie rozproszenia i 
wejść w atmosferę skupienia, co ułatwia świadome uczestnictwo w liturgii i pełniejsze przyjęcie 
duchowych owoców. 

 
 

Co możesz zrobić przed Mszą Świętą? 
 Zacznij od modlitwy:                                                                            

Odmów prostą modlitwę, która pomoże Ci skupić myśli na Bogu i Eucharystii, np. „Panie, niech 
moje fizyczne pragnienie jedzenia zwiększy we mnie duchowe pragnienie przyjmowania 
Eucharystii”. 

 Wycisz się: Znajdź chwilę ciszy przed wyjściem do kościoła, aby uspokoić 

umysł i otworzyć się na natchnienia Boże. W kościele również staraj się zachować ciszę i 
skupienie. 

 Ustal intencję:                                                                                                  

Zastanów się, z jaką intencją przychodzisz na Mszę. Może to być modlitwa za bliską osobę, 
podziękowanie za łaski lub o pomoc w trudnej sytuacji. 

 Przyjdź wcześniej:                                                                                  

Przybądź do kościoła kilka minut przed rozpoczęciem Mszy, aby mieć czas na spokojną modlitwę i 
zebranie myśli. 

 Oczyść się: W duchu przygotowania warto również odmówić akt skruchy, by 

przygotować się na przyjęcie łask i odpuść grzechy. 

 Wycisz swój telefon:                                                                                     

Pamiętaj o wyciszeniu telefonu, aby nie przeszkadzać sobie ani innym.  

Czego unikać? 
 Nie wchodź do kościoła z papierosem, nie 

krzycz i nie śmiej się na terenie świątyni. 

 Staraj się nie dawać dzieciom zabawek, które 
mogą odwracać uwagę od liturgii. 

 Jeśli dziecko płacze, wyprowadź je na 
zewnątrz, uspokój i dopiero wróć, aby móc dalej 
uczestniczyć w Mszy Świętej. 

 


